J) Starb am 4. Dec. 1459 in Segeberg. 2) Der dreijährige Vertrag zwischen dem
Kaufmann zu Brügge und der spanischen Nation von 1443 Aug. 15 gedr.: Lüb. U .B . 8 n. 159, 
vgl. Häbler, Hans. Geschichtsbl. 1894 S. 79 ff.
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nerande nationes predicte easdem concordiam et convenciones acceptassent stando 
in bona pace et tranquillitate, cumque postmodum per magnos labores, investigaciones 
et media venerabilis fratris Alfonssi de los Barrios, protunc biblici in sacra theo- 
logia ordinis sancti Augustini provincie Castelle, nunc vero bachalarii in eadem sacra 
theologia, ipsa natio Hanze Teutonice conceperit ampliorem pacern et treugam cum 
natione Hyspanie illustrissimi regis Castelle subdita veile servare et tenere per tem- 
pus seu spacium duodecim annorum immediate sequentium alios tres annos prece 
dentes juxta formam atque tenorem cujusdam instrumenti publici confecti per me 
eundem notarium anno a nativitate ejusdem Domini 1446 die vicésima tercia mensis 
Augusti1, quas pacem et treugam ambe dicte venerande naciones gratanter appro- 
barunt, ratificarunt et emologarunt, videlicet strenuus et excelsus dominus dominus 
Johannes, Dei gratia rex Castelle et Legionis etc., pie ac sancte memorie pro se ipso 
suisque subditis atque vassallis sub ejus signo regio manuali necnon sigillo plúmbeo 
suo regali et cordula sericia diversorum colorum minus contexta impendendo apud 
opidum Jugusalarum quinta decima die mensis Januarii anno nativitatis Domini 14442 
necnon magnarum scienciarum atque auctoritatum viri domini procónsules et cón 
sules civitatum Lubicensis, Hamburgensis, Rostockcensis, Stralessundensis, Wismar- 
gensis et Gripeswoldensis eorum ac communium omnium civitatum Hanze Teutonice 
nominibus sub eorum solitis sigillis impendendo in dicta eivitate Lubicensi die 
quarta mensis Octobris anno ejusdem nativitatis Domini 14468, ut de confirmacioni- 
bus hujusmodi constare vidi et constat literis patentibus dictis sigillis sigillatis, ita 
et taliter quod per hujusmodi ratificaciones, emologaciones et approbaciones predicte 
venerande naciones usque in diem hodiernum juxta concordias et convenciones in 
dictis indentaturis expressas de puncto in punctum et de articulo in articulum divina 
gratia mediante pro posse observare conate sunt juxta per easdem nationes mutuo 
promissa. Et quia jam pluribus mensibus effluxis dicte treuge finite sunt et ambe 
dicte venerande nationes sunt sane intencionis, novas treugas Dei juvamine ad se 
invicem inire et concordare propter dictam rei publice augmentacionem et commu 
nis mercancie utilitatem atque prestanciorem longioremque unionem ad invicem 
habendam, cum unusquisque, ut ait apostolus, vocatus ad pacem habendam in ea 
permanere et consistere debet, hinc igitur est, quod congregatis et existentibus in 
loco infra scribendo circumspectis et venerandis dominis predictarum venerandarum 
nacionum anno a nativitate Domini nostri Ihesu Christi 1460 more Romane ec- 
clesie, indictioue octava, mensis vero Januarii die vicésima sexta, pontificatus sanc- 
tissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii divina providencia hujus no- 
minis pape secundi anno secundo, videlicet prudentibus et sagacibus viris Alberto 
Bisscop, Willelmo Plescauwe, Alberto Brecht, Johanne Duyrcop, aldermannis, Jo 
hanne bi dem Zee, Conrado Grauwert, Johanne Coevoet, Johanne van Holte, Jo 
hanne van Angueren, Johanne Linderhusen, Tydemanne Kulle, Johanne Langhes- 
schede, Johanne Wansschede, Tydemanno Herke et Johanne Pauli, juratis ac de 
consilio mercatorum Hanze lige Teutonice sacri Romani imperii, venerandam nacio- 
nem Alemanie dicte Hanze Teutonice nunc temporis in hiis partibus Flandrie 
representa[n]tibusb ex una parte, Petro Yuannes de Meaurio, Petro Ochoa Darriola, 
capitaueis, Saint Jehan Fernandes de Yrracaval, Johanne Martini Dascigarrivia, 
Petro Garsie de Licona, Fortunyo de Glestegui, Johanne Martini de Accuri, magistris

a) 8irici K. b) representatibus K.

’ ) Vgl. die Schreiben des Kaufmanns zu Brügge von 1446 Aug. 35 u. OM. 16, H B . 3 n. 259 
u. 260, Hobler a. a. O. S. 85. 2) H ie Ratifikation K . Johanns I I . von Castilien von 1444
Jan. 15 gedr.: Hans. Geschichtsbl. 1894 S. 91—93, vgl. Hobler, S. 82. 3) Vgl. H B . 3
n. 298, Häbler, a. a. O. S. 85.
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navium flote Hispanie, Johanne Martini de Macuelo et Fernando de Miranda, con- 
sulibus mercatorum Castelle, Garsia de Cavalla, Pascuale de Mundaca et Saneio 
de Laris, mercatoribus deputatis ex parte coste dominacionis Biscaye, eciara nunc 
temporis totalem venerandam nationem regnorum Castelle et Legionis ac domina 
cionis Biscaye in hiis partibus parte ex altera representantibus, partes pretacte 
juxta formam conventionum, treugarum sive induciarum lacius in indentaturis aliisque 
instrumentis necnon literis confirmatoriis, de quibus superius fit mentio, expressis 
sponte et ex certis earum scienciis, nullo errore ducte, non coacte, non seducte, 
non decepte nec in aliquo, ut asseruerunt, circumvente, sed animis deliberatis et 
sine ulla exceptione juris vel facti dixerunt et confesse fuerunt pro ipsis partibus 
et aliis dictarum nationum absentibus, sese amore prime narracionis hujusmodi in 
strument denuo et de novo treugas et pacem inter ambas dictas venerandas na- 
tiones fecisse, iniisse, tractasse, concordasse et firmasse per medium dicti venerabilis 
bachalarii fratris Alfonssi de los Barrios duraturas per tempus sexdeeim annorum 
immediate sequentium diem confectionis presentís instrument, intelligendo quod 
infra primum annum dictorum annorum sexdeeim quelibet nationum sive partium 
predictarum curabit pro posse et cum effectu procurare et impetrare, si commode 
fieri poterit, a suis partibus superioribus literas confirmatorias predictarum treuga 
rum sexdeeim annorum continentes omnia actitata, narrata, articulata et specificata 
in priori contractu indentaturarum predictarum atque literarum confirmatoriarum 
inter predictas partes, dempto in facts Campensium et Bremensium, qui remane- 
bunt absque eo quod erunt comprehensi in hujusmodi treugis et concordia pacis, 
nisi aliter se habuerint erga predictam nationem Hyspanie, et hoc de consensu 
nationis Almanie pretacte juxta formam et tenorem primorum contractuum. Item 
consenserunt et consentiunt, voluerunt et volunt suprascripti capitanei et magistri 
navium, cónsules et mereatores venerande nacionis regnorum Castelle ac dominacio 
nis Biscaye ipsam venerandam nacionem pronunc representantes ut prius pro eis ac 
aliis subditis et vassallis excellentissimi et metuendissimi domini Castelle regis, quod 
ab hac die inantea omnes et singuli mereatores, naute et subditi nationis Almanie 
et Hanze Teutonice demptis Bremensibus et Campensibus possint et valeant salve, 
libere et secure cum eorum bonis, navigiis et rebus, mercandisiis et corporibus pre- 
dictis treugis sexdeeim annorum durantibus mercandialiter et aliter ire per mare et 
terram, velificare, remeare, stare, morari, diurnare, pernoctare ad et infra portum 
Rupelle ibidemque eorum bona et mercandisias vendere et alienare necnon eorum 
navigia affretare, tociens quociens eis vel alicui eorum videbitur expedire, ac alia 
bona et mercandisias reemere, faciendo eorum proficium et avantagium, ac eciam 
libere et secure inde pergere ac redire sine vel absque hoc, quod aliquis ex sub 
ditis dicti illustrissimi domini Castelle regis etc. impedimentum, dedecus, pertur- 
bacionem, oppressionem, violenciam vel dampnum aliquod seu jacturam ipsis sub 
ditis nationis Almanie vel alicui eorum inferat vel inferri patiatur in bonis vel rebus 
eorum seu corporibus. Quas quidem treugas sive inducias ac alia omnia et singula 
contenta, narrata et specificata in instrumento preinserto prenominate partes promi- 
serunt sibi invieem curare pro posse, quod observabuntur per nationes predictas in 
omnibus et per omnia, quemadmodum et prout in hujusmodi publico instrumento 
exprimitur et continetur, in pena et sub pena dupli ejus tocius, de quo contrafieret 
seu ut supra non observaretur, tociens committenda et cum effectu exigenda a con- 
trafaciente, quotiens contrafactum fuerit seu eciam contraventura, et applicanda me- 
diatim domino seu justicie, sub cujus jurisdictione eadem pena exigi contigerit, et 
mediatim illi, cui contrafactum fuerit. Pro quibus sie observandis, perficiendis et 
adimplendis prefati aldermanni et jurati nationis Alemanie ad statim eorum nomi-
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nibus propriis ac nominibus et vice omnium mercatorum, magistrorum navium, ma- 
rinariorum et aliorum subditorum ejusdem nationis absentium promiserunt fide 
media scilicet quilibet eorum per se et si[n]gillatima in manibus predicti venerabilis 
bachalarii fratris Alfonssi tamquam persone ecclesiastice, qui recepit promissionem 
et fidem ad requisicionem predict orum capitaneorum, magistrorum navium, con- 
sulum, deputatorum et mercatorum dicte nationis Hyspanie, treugas predictas et 
alia specificata in eisdem cedulis observare sub pena predicta, et supradicti capitanei, 
magistri navium, consules et deputati ae mercatores jurarunt corporaliter tactis 
sacris scripturis ad sancta Dei ewangelia et eorum animas scilicet quilibet eorum 
per se et pro se ipso et pro marinariis, pagiis et grumetis navis sue, de qua est 
magister, ac nomine omnium subditorum dictorum regnorum ac dominacionis, easdem 
treugas sive inducias ac alia superius expressa predicto termino sexdecim annorum 
durante inviolabiliter manutenere et observare sub eadem pena necnon pena perjurii, 
sic Deus eos adjuvet ejusque sancta e wangelia predicta. Rogantes partes suprascripte 
me notarium publicum subscriptum, quatenus de predietis unum aut plura publicum 
vel publica unius tenoris conficerem instrumentum vel instrumenta dictamine sa- 
pientis vel jurisperiti. Acta fuerunt hec Brugis Tornacensis dyocesis in loco capi- 
tulari conventus fratrum heremitarum ordinis s. Augustini, ibidem presentibus pro- 
vidis et honestis viris magistro Goswino de Coesveldia, Jacobo hüten Poele, Fran 
cisco Capastro, Johanne van Ackere et Adriano de Hoofsche, filio rneo eciam notario 
publico, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.